
                 CÁMARA ARGENTINA DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL Y ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.

1° Cat. 2° Cat. 3° Cat. 4° Cat.
290.201 278.109 266.017 241.834
341.102 326.889 312.677 284.252
290.201 278.109 266.017 241.834
341.102 326.889 312.677 284.252
170.551 163.445 156.338 142.126
290.201 278.109 266.017 241.834
341.102 326.889 312.677 284.252
300.972 288.432 275.891 250.810
355.037 340.243 325.450 295.864
434.562 434.562 434.562 434.562
290.201 278.109 266.017 241.834
341.102 326.889 312.677 284.252
255.875 255.875 255.875 255.875
277.860 277.860 277.860 277.860
307.306 307.306 307.306 307.306
286.112 286.112 286.112 286.112
143.056 143.056 143.056 143.056
137.680 137.680 137.680 137.680
149.638 149.638 149.638 149.638
280.272 280.272 280.272 280.272
140.136 140.136 140.136 140.136

2.898,10
12.655,10 

518,60
8.931,70 
1.905,10
2.842,50 
5.685,00
7.076,70 

10.477,70
7.076,70 

50%
10%

11.904,70

Ayudante Permanente con vivienda
Ayudante Permanente sin vivienda
Ayudante Media jornada
Personal Asimilado Con vivienda

Escala Salarial F.A.T.E.R. y H (con la que se abonaron las remuneraciones de noviembre 2023)

Noviembre 2023 - 33%  sobre escala de Agosto 2023

Categoría
Encargado Permanente con vivienda
Encargado Permanente sin vivienda

Personal Asimilado Sin vivienda
Mayordomo Con vivienda

Ayudante Temporario Media Jornada

Intendente
Personal con más 1 Función con vivienda
Personal con más 1 Función sin vivienda
Encargado Guardacoches con vivienda
Encargado Guardacoches sin vivienda
Personal Vigilancia Nocturna
Personal Vigilancia Diurna

Mayordomo Sin vivienda

Personal Vigilancia Media Jornada
Encargado No Permanente Con vivienda 
Encargado No Permanente Sin vivienda
Ayudante Temporario

Plus limpieza de cocheras

Adicionales
Para Cualquiera de las Categorias

Personal Jornalizado no más 18 horas ( según Art. 7 Inc. P HORA)

Plus por antigüedad - por año Art. 11 ( 2%)

Suplente con horario por día
Retiro de residuos por unidad destinada a vivienda u oficina
Clasificación de residuos Resol. 2013 243 SSRT-GCABA
Valor vivienda
Plus por antigüedad conf. Resoluc. 106/09 - inc. d, e, h, n y p del art. 7 y 8 por año ( 1%)

Plus moviemiento de coches - hasta 20 unidades
Plus Jardín
Plus Zona Desfavorable
Título de Encargado Integral de Edificio
Plus limpieza de piletas y mantenimiento del agua



                 CÁMARA ARGENTINA DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL Y ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.

1° Cat. 2° Cat. 3° Cat. 4° Cat.
322.930 309.475 296.019 269.108
379.572 363.757 347.941 316.310
322.930 309.475 296.019 269.108
379.572 363.757 347.941 316.310
189.787 181.879 173.971 158.156
322.930 309.475 296.019 269.108
379.572 363.757 347.941 316.310
334.916 320.961 307.007 279.097
395.018 378.617 362.155 329.232
483.572 483.572 483.572 483.572
322.930 309.475 296.019 269.108
379.572 363.757 347.941 316.310
284.733 284.733 284.733 284.733
309.197 309.197 309.197 309.197
341.964 341.964 341.964 341.964
318.381 318.381 318.381 318.381
159.190 159.190 159.190 159.190
153.208 153.208 153.208 153.208
166.515 166.515 166.515 166.515
311.882 311.882 311.882 311.882
155.940 155.940 155.940 155.940

3.225,00
14.082,40 

577,00
9.939,10 
2.120,00
3.163,10 
6.326,30
7.874,80 

11.659,50
7.874,80 

50%
10%

13.247,30

Plus moviemiento de coches - hasta 20 unidades
Plus Jardín
Plus Zona Desfavorable
Título de Encargado Integral de Edificio
Plus limpieza de piletas y mantenimiento del agua

Plus limpieza de cocheras

Adicionales
Para Cualquiera de las Categorias

Personal Jornalizado no más 18 horas ( según Art. 7 Inc. P HORA)
Suplente con horario por día
Retiro de residuos por unidad destinada a vivienda u oficina
Clasificación de residuos Resol. 2013 243 SSRT-GCABA
Valor vivienda
Plus por antigüedad conf. Resoluc. 106/09 - inc. d, e, h, n y p del art. 7 y 8 por año ( 1%)
Plus por antigüedad - por año Art. 11 ( 2%)

Ayudante Temporario Media Jornada

Intendente
Personal con más 1 Función con vivienda
Personal con más 1 Función sin vivienda
Encargado Guardacoches con vivienda
Encargado Guardacoches sin vivienda
Personal Vigilancia Nocturna
Personal Vigilancia Diurna
Personal Vigilancia Media Jornada
Encargado No Permanente Con vivienda 
Encargado No Permanente Sin vivienda
Ayudante Temporario

Mayordomo Sin vivienda

Escala Salarial F.A.T.E.R. y H (se incorpora el 8% + el 7% de aumento acordado s/acuerdo paritario del 06/11/23)

Noviembre 2023 - 48%  sobre escala de Agosto 2023

Categoría
Encargado Permanente con vivienda
Encargado Permanente sin vivienda
Ayudante Permanente con vivienda
Ayudante Permanente sin vivienda
Ayudante Media jornada
Personal Asimilado Con vivienda
Personal Asimilado Sin vivienda
Mayordomo Con vivienda



                 CÁMARA ARGENTINA DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL Y ACTIVIDADES INMOBILIARIAS.

1° Cat. 2° Cat. 3° Cat. 4° Cat.
32.729 31.366 30.002 27.274
38.470 36.868 35.264 32.058
32.729 31.366 30.002 27.274
38.470 36.868 35.264 32.058
19.236 18.434 17.633 16.030
32.729 31.366 30.002 27.274
38.470 36.868 35.264 32.058
33.944 32.529 31.116 28.287
39.981 38.374 36.705 33.368
49.010 49.010 49.010 49.010
32.729 31.366 30.002 27.274
38.470 36.868 35.264 32.058
28.858 28.858 28.858 28.858
31.337 31.337 31.337 31.337
34.658 34.658 34.658 34.658
32.269 32.269 32.269 32.269
16.134 16.134 16.134 16.134
15.528 15.528 15.528 15.528
16.877 16.877 16.877 16.877
31.610 31.610 31.610 31.610
15.804 15.804 15.804 15.804

327
1.427,30 

58
1.007,40 

215
320,60 

641
798,10 
1.182

798,10 
50%
10%

1.343

Mayordomo Sin vivienda

Escala Salarial F.A.T.E.R. y H (diferencia a ajustar sobre las remuneraciones abonadas en noviembre 2023)

Noviembre 2023 - 15%  Ajuste recomposición salarial

Categoría
Encargado Permanente con vivienda
Encargado Permanente sin vivienda
Ayudante Permanente con vivienda
Ayudante Permanente sin vivienda
Ayudante Media jornada
Personal Asimilado Con vivienda
Personal Asimilado Sin vivienda
Mayordomo Con vivienda

Ayudante Temporario Media Jornada

Intendente
Personal con más 1 Función con vivienda
Personal con más 1 Función sin vivienda
Encargado Guardacoches con vivienda
Encargado Guardacoches sin vivienda
Personal Vigilancia Nocturna
Personal Vigilancia Diurna
Personal Vigilancia Media Jornada
Encargado No Permanente Con vivienda 
Encargado No Permanente Sin vivienda
Ayudante Temporario

Plus limpieza de cocheras

Adicionales
Para Cualquiera de las Categorias

Personal Jornalizado no más 18 horas ( según Art. 7 Inc. P HORA)
Suplente con horario por día
Retiro de residuos por unidad destinada a vivienda u oficina
Clasificación de residuos Resol. 2013 243 SSRT-GCABA
Valor vivienda
Plus por antigüedad conf. Resoluc. 106/09 - inc. d, e, h, n y p del art. 7 y 8 por año ( 1%)
Plus por antigüedad - por año Art. 11 ( 2%)

Plus moviemiento de coches - hasta 20 unidades
Plus Jardín
Plus Zona Desfavorable
Título de Encargado Integral de Edificio
Plus limpieza de piletas y mantenimiento del agua
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